
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 12. januar 2016 på Arbejds-

medicinsk Klinik, Aalborg Universitetshospital. 

 

Vi har disse kommentarer: 

Der er tale om et rutinebesøg på en afdeling, der har yngre læger i introduktions- 

og hoveduddannelse.   

 

Speciallæger og uddannelseslæger fra afdelingen har deltaget i udfyldelsen af 

selvevalueringen. Af inspektorrapporten fremgår det, at der ved besøget var del-

tagelse fra sygehusledelsen (2), afdelingens speciallæger (3), uddannelseslæger 

(2) samt repræsentanter fra øvrige personalegrupper (2). 

 

Afdelingens selvevaluering er en smule mere positiv i temascoringen end inspek-

torrapporten. Af inspektorrapporten fremgår det, at 4 temaer anføres under ”Sær-

deles god”, 9 temaer under ”Tilstrækkelig” og 3 temaer under ”Behov for forbed-

ringer”. De temaer hvor der er ”Behov for forbedringer” er ’Uddannelsespro-

gram’, ’Undervisning’ og ’Konferencernes læringsværdi’. 

 

Det anføres i rapporten, at videreuddannelsesregionen ikke har udarbejdet et ud-

dannelsesprogram for afdelingens forløb, og at man i stedet bruger et generelt 

program samt logbogen til at planlægge uddannelse ud fra. 

Da et opdateret uddannelsesprogram er et centralt element i videreuddannelsen af 

læger vil Sundhedsstyrelsen anmode om, at der udarbejdes uddannelsesprogram-

mer hurtigst muligt. 

Sundhedsstyrelsen skal derfor bede om, at afdeling og Videreuddannelsesregion 

Nord inden den 1. juni 2016 tilkendegiver, at der foreligger opdaterede uddannel-

sesprogrammer. 

 

Af inspektorrapporten fremgår det videre, at undervisningen ved afdelingen bør 

systematiseres og at der bør udarbejdes et formaliseret undervisningsprogram. 

Sundhedsstyrelsen støtter op om dette samt øvrige indsatsområder med tilhørende 

tidsrammer.  

 

Det er inspektorernes generelle indtryk, at læringsmiljøet er trygt og at der er nem 

adgang til vejledning og supervision. 

 

Næste inspektorbesøg kan forventes at finde sted som et rutine besøg primo 2020. 


